In Animadversionibus, quas ante paucos annos ad Epiphanium edidimus, multa sunt à nobis de membris Atticis, & eorum ordine disputata contra Scaligerum. Quorum cùm proprius hic ipse sit locus, non solum repetenda necessaria sunt, sed & paulò überius eadem, accuratiisque tractanda. Quoniam autem, ut illuc professi sumus, quedam sunt à Scaligero recitè, quedam fecus contra Gazam constituta; quòd faciliter res tota percipiatur, subiectam Lectorum oculis dupli-
cem mensum Atticorum seriem, ut in Animadversio-
nibus fecimus.

<i>Ex Theodoro Gaza.</i>	<i>Ex Scaliger.</i>
ΘΕΡΙΝΟΙ.	ΘΕΡΙΝΟΙ.
Ἐκπατέσιον. Μεταγενίον. Βορδεριον.	Ἐκπατέσιον. Μεταγενίον. Βορδεριον.
ΟΠΩΡΙΝΟΙ.	ΟΠΩΡΙΝΟΙ.
Μαιματητέλον. Πονεψίων. Αἴθεστησάν.	Πυνανεψίων. Μαιματητέλον. Ποστιδεών.
ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΙ.	ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΙ.
Ποστεδών. Γαμιλιόν. Ἐλαφοβολιόν.	Γαμιλιόν. Αἴγενερεά. Ἐλαφοβολιόν.
ΕΑΡΙΝΟΙ.	ΕΑΡΙΝΟΙ.
Μοσσωχίον. Θαρζιλίον. Σκυρόφορον.	Μοσσωχίον. Θαρζιλίον. Σκυρόφορον.

Antheſterionem non inclinanti jam Autumno tri-
buendum eſſe, quod falſo Gaza creditit; ſed poſt Ga-
melionem ſub iplum veris initium locundam, reſte Scali-
geri animadverdit. In reliquo bifarium peccat: cum quod
Māmaeterionem quintum ab Hecatombaone facit, ac
Pyaneſpion ſubjicit; cum eo fit prior, ab Hecatomba-
one quartus: cum quod Poſideonem poſt brumam
incipere credit, & Januario reſpondere. Quod utrum
quām fit alienum à veritate, ex antiquorum teſli-
moniis eliciuntur.

Ut à Māmaeterione ordinar, quartum iplum ab He-
catombaone mēnſem eſſe, & Pyaneſpionem antecede-
re, nihil evidentiū quām Scaligeri ratiocinatio demon-
trat. Si enim Pyaneſpion Novembri reſpondet, Heca-
tombaone Julio, Metagittinum Auguſto, Boëdromion
Septembri; quis Octobri, præter Māmaeterionem,
congruit? Deinde Pyaneſpion in hybernū tempus
conſertur. Nam Theſimphoria, qua ſunt Cereris fa-
cra, Pyaneſpion celebrauit, ut Plutarchus in De Moſthene teltatur. Eadem autem in hyemem incidebant,
ut in Θεομοφορεῖσι Aristophanes oſtendit; qui Aga-
thones Poete fervum de Theſimphoriorum tempore ſic
loquentem facit:

αὐτὸς δὲ ἔγειτο πάχα.
Καὶ τὸ μελοποιὸν ἀρχόμενον, χειροποίησεν
Οὐρανοκάμψαντος τὸν σφραγῖδα ἐγένετο
Ἡνὸς μὲν τοῦτον ὑπέγειον τοῖς θεοῖς.
Ipsæ tunc gregis efficeret.
Nam modulos facerem amici. Tunc omnes est hinc,
Hand facit porrors et carminum insueti strophas.
Nisi relatis pondoit ad Salomon adspicit.

Nisi relitti prodeas ad Solem adiun.
Sunt & alia veterum testimonia, quæ à Gaza producta
diffimulavit Scaliger. Vetus est in primis Arifotelis lo-
cus ille vi. de hinc animal. cap. xxix, cùm de Cervo-
rum initu loqueritur: *νόσοις*, inquit, *γένετα μετ' ἀπ-*
κρύσος *εἰλίται* *βοηθείᾳ*, *μεγαπτεῖνται*. Cœnus post
Arcturum circa Boedromionem & Mamacterionem. Qui-
bus ex verbis recte Gaza concludit, Mamacterionem
paolo post Arcturi ortum incipere; alioqui frustra ipsum
cum Boedromione concinnet. Porro Arcturus circa
Autumnale aquinoctium ortitur. Nam Theophrastus

scipio florere scribit τελείωσις η, καὶ τομεῖσα. Et Galenus, ἐτι μέρουσιν τὸν ἔστω τὸ πέρα τελείωσις τὸ διάταξις τελείωσις, ἐτι μέρουσιν τὸ πέρα τοῦ καθεύδεσσι τοῦ περιπέμψεως εἰ. Est quidem præmaturum abietis seminariu orium Arcturi: quod tempus Septembri apud Romanos responderet. Ergo parum distat à Septembri Mamacterion. Deinde hoc quoque Gaza colligit, Mæmacterionem proximum esse Boëdromion. Quoties enim menfes duos connectit; ut circa tempus certum aliquid illis menfibus evenire Theophrastus afferat, nisi aliud significet, menfes eodem continuatos esse demonstrat. ut cum de bobus agit: ἀντορτα, inquit, τὸ σχῆμα αἱ βροῦ τελείωσις μέση, καὶ τὸ θεοφόρενα. Quod misto magis verum est, quando præterea certum anni tempus, & cardinem adjungit; ut τελείωσις, vel τελείωσις. Nam tum σεργοτας menfes illi censendi sunt. Ad scipio scribit idem Artilloites lib. vii. cap. xii., imbecillio-

LIBER PRIMUS CAE. X

LIBER PRIMUS CAP. X.
13
ta quaque, tam in piscium, quam in avium genere,
inguente hieme prius in commodiora loca migrare:
ut cunctimes antequaque grues: nō p̄d̄ p̄t̄cād̄ s̄ B̄n-
d̄p̄s̄iōn̄, t̄z̄ s̄ M̄āp̄t̄ēs̄. Ceterum grues
meni proximo ab eo, quo conurnes avolant, migrare
cerimus. Est igitur Māmācterion Boëdromionem conti-
nuus. Denique libro vi. cap. xi. testatur idem Aristoteles
inter γάτες, quos multelos Gaza nominat, cum
qui ἀσένεις dicitur, ἀπέραντος ὕψους Μαυραγγεῖον &
πλωί. Quod statim ab equinoctio contingere pīscatores
doceat. Hec ferē Gāza; quia Scaliger impune
præterit. In Posideone minus excusandus est; de quo ita
loquitur pag. 31. Quidē si Posideon est Januarius, (ut
sanè omnino verum est; cum Posideon semper post brumam
inciperet) Pyanepson autem est November, &c. Sed est
falsissimum Posideonem post brumam inchoare. Nam
ante τριῶν χρημάτων cœpisse declarat Aristoteles lib.
v. cap. ix. ubi de Thyndise loquens, ἵστη, inquit, ὁ
ἥρα πρῶτη τὸν οὐρανὸν & Ποσειδῶνα τεθῆ τριῶν. Pri-
mus partus circa Posideonem ante brumale solstitium editur.
Deinde Gamelion proximus est à Posideone: de quo
Aristoteles libro i. Meteor. cap. vi. Ibi visum est co-
metem scribit Gamelione meni, τεθῆ τριῶν ἵτη τὸ
τριῶν χρημάτων: cum Sol circa hibernum solstitium versare-
tur. Si Gamelion est τεθῆ τριῶν, ergo Posideon ante τριῶν.
Ita Theophrastus lib. vii. i. cap. i. arationis unum
tempus esse definit, τεθῆ τριῶν χρημάτων, Γαμελίον & πλωί.
Præterea tam expresa sunt apud Ptolemaeum ea de re
telimonia, ut ne mutire quidem Scaligerianis lieeat
Ptolemaeus enim libro iv. pag. 105. Graecæ editionis,
& lib. vii. cap. iii. veterum astrologorum observatio-
nes commemorat; in quibus quoniam Atticorum men-
sium diserta sit mentio, cum ceterorum, tum Posideo-
nius locus qui fuerit animadvertisit. At in illis omnibus
Posideon τριῶν antecedat, & majorē Decembrem pat-
tem, nonnumquam & Novembrem, occupat. Principio
pag. 105. tres Lunares Eclipses percenſet, quarum prima
Phanostrato Archonte, Posideone meni contigit,
anno Nabonassari 366, Thoth. 26. Annus erat periodi